Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 27 de Janeiro de 2021 Ano II - Edição n°0305 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 DIVERSOS ................................. 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

DIVERSOS

ATA DE (I) APROVAÇÃO DO INGRESSO DO
MUNICÍOPIO DE BASTOS AO CRIS, (II)

APROVAÇÃO DE CONTAS DA
SECRETARIA EXECUTIVA DO EXERCÍCIO
DE 2020 (III) ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO DIRETOR, E (IV) ELEIÇÃO DO

CONSELHO TÉCNICO

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e um (22/01/2021) às 09 horas e 15
minutos, reunidos na sala de reuniões do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo, Campus Avançado Tupã, com endereço na
Av. dos Universitários, 145 - Jardim Ipiranga, Tupã
– SP, com a finalidade de (i) aprovação do ingresso
do Município de Bastos ao CRIS, (ii) aprovação de
contas da Secretaria Executiva do exercício de
2020 (iii) eleição dos membros do Conselho
Diretor, e (iv) eleição do Conselho Técnico. 1) Das

presenças: presentes, conforme lista, os Srs.
AILTON SILVA, gestor técnico da Sec. de Saúde,
representante de Queiroz; JOSÉ FERREIRA DE
OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal,
representante legal; NANCI YAMAMOTO,
Vice-Prefeita de Rinópolis; maria benedita de
Araújo vallin Fernandes, Secretária de Saúde de
Arco-Íris; ALDO MANSANO FERNANDES,
Prefeito Municipal, representante de Arco-Íris;
MARCOS ROGÉRIO FERRARA, Vice-Prefeito
de Arco-Íris; JULIANA DE FRANÇA ATAÍDE
DE SULFI, Secretaria de Saúde de Rinópolis;
MARIA ISABEL ALEGRE, Secretária de Saúde,
representante de Bastos; RENATA GUILHERME,
Diretora Municipal de Saúde de Herculândia;
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Prefeito
Municipal, representante de Herculândia; MIGUEL
ÂNGELO DE MARCHI, Secretário Municipal de
Saúde,  representante de Tupã. 2) Do ingresso do
Município de Bastos: por unanimidade ficou
aprovado o ingresso do Município de Bastos a fazer
parte integrante dos quadros de entes consorciados.
3) Da aprovação de contas: expostas as ações
desenvolvidas no ano de 2021 pelo Sr. Secretário
Executivo, com demonstrações contábeis e
operacionais, por unanimidade ficou aprovada a
prestação de constas da Secretaria Executiva no
exercício de 2020. 4) Da eleição do Conselho
Diretor: passada à eleição a fim de dar início ao
mandato a iniciar-se em 01/02/2021 dos integrantes
do Conselho Diretor passou-se a apresentação das
candidaturas: (i) ao cargo de Presidente do
Conselho Diretor o Sr. PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA, prefeito de Herculância/SP; (ii) ao
cargo de Vice-Presidente do Conselho Diretor o Sr.
CAIO KANJI PARDO AOQUI Prefeito de
Tupã/SP;; e (iii) ao cargo de Secretário do
Conselho Diretor o Sr. José Ferreira de Oliveira
Neto, Prefeito de Rinópolis/SP; passado ao
escrutínio, por unanimidade foram eleitos: a) ao
cargo de Presidente do Conselho Diretor o Sr.
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, brasileiro,
solteiro, agente político, portador da Cédula de
Identidade RG sob o n. 19.***.***-2 e do CPF/MF

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 27 de Janeiro de 2021 Ano II - Edição n°0305 Página 2 de 2

sob o n. 141.***.***-80, com endereço profissional
na Rua Quinze de Novembro, nº 193 em
Herculância/SP; (ii) ao cargo de Vice-Presidente do
Conselho Diretor o Sr. CAIO KANJI PARDO
AOQUI, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de
Identidade RG sob o n. 47.***.***-9 e do CPF/MF
sob o n. 391.***.***-95, com endereço profissional
com endereço profissional na Praça da Bandeira, nº
800 em Tupã/SP;; e (iii) ao cargo de Secretário do
Conselho Diretor o Sr. José Ferreira de Oliveira
Neto, brasileiro, casado, portador da Cédula de
Identidade RG sob o n. 16.***.***-0 e do CPF/MF
sob o n. 091.***.***-84, com endereço profissional
na Rua São Luis, nº 242 em Rinópolis/SP.  5) Da
eleição do Conselho Técnico: passada à eleição a
fim de dar início ao mandato a iniciar-se em
01/02/2021 dos integrantes do Conselho Diretor
passou-se a apresentação das candidaturas: (i) ao
cargo de Presidente do Conselho Técnico o Sr.
MIGUEL ÂNGELO DE MARCHI, Secretário de
Saúde de Tupã; (ii) ao cargo de Vice-Presidente do
Conselho Técnico a Sra. RENATA GUILHERME,
Diretora Municipal de Saúde de Herculândia; e (iii)
ao cargo de Secretário do Técnico Diretor a Sra.
JULIANA DE FRANÇA ATAÍDE DE SULFI;
passado ao escrutínio, por unanimidade foram
eleitos: a) ao cargo de Presidente do Conselho
Técnico : (i) ao cargo de Presidente do Conselho
Técnico o Sr. MIGUEL ÂNGELO DE MARCHI,
Secretário de Saúde de Tupã; (ii) ao cargo de
Vice-Presidente do Conselho Técnico a Sra.
RENATA GUILHERME, Diretora Municipal de
Saúde de Herculândia; e (iii) ao cargo de Secretário
do Técnico Diretor a Sra. JULIANA DE FRANÇA
ATAÍDE DE SULFI. Nada mais havendo a ser
tratado deu-se por encerrada a reunião às 09 horas e
58 minutos, cuja presente ata foi digitada e
impressa por mim ________________ (Alexandre
Martinez Ignatius, Secretário Executivo) e indo
assinada pelo presidente do Conselho Diretor.

______________________________
José Ferreira de Oliveira Neto
CPF/MF 091.***.***-84
RG 16.***.***-0

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2021-01-27T16:16:54-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183